7 Secundi quod poff obitum testatoris in quodam Chirographo à san. mem. Paulo V. per Jacobum heredem obtinet narratum fuit, Hieronymum institutio majoratum, seu fideicommissum: qui quidem narrativa rāquam edita ad preces Jacobi primi hereditis, qui pra alis omnibus praesumitur informatus de voluntate defuncti, vel falesem ab ipso per ejusdem Chirographi usum approbata, atque agnita, multum igit in comprobacionem fideicommissi, ad traditiā per Mantic. de conject. ultim. volunt. lib. 3. rit. 1. num. 28. Cen. 9. leg. cum Avis. ff. de condition. & demonstr. Menoch. de presumpt. lib. 4. præsumpt. 16. num. 8. Peregrin. de fideicom. art. 17. num. 15. ac proinde ipsifem etiam filii, ac descendentes prospexit 10 fei ipsifem etiam filii, ac descendentes prospexit per ipsum in contrarium emisit pro libertate bonorum convenientiam ab hereditate Hieronymi, quia cum illa emanaverint in instrumentis eorum alienationum, praesumuntur emiſsi ad effectum illas facilius explendi, neque nomine fideicommissi 19. Januarii 1685. s. Nec ad solvendum, cōram bon. mem. Pauluccio.

Nec virtus praefati oneris, & conjecturarum hucusque ponderaturum, que ipsum concomitantur, encravatur ex eo, quid in testamento nulla præter institutionem legatur substitutio, sive vocatio, vel fatua positio in conditione, quæ defervit valet pro principio fundamentali aliquid fideicommissi, quoniam ad hoc inducendum non requirunt expensa verba, sed sufficiunt sola voluntas etiam ex conjectura elicita, juxta Tex. in l. cum proponetur, ff. de 19 legat. & Peregrin. de fideicom. art. 1. nu. 45. & artic. 1. in princ. Imo dignis etiam ac nutu fideicommissa relinquunt posse. scriptum est in l. n. 1. ff. de leg. 3. & in Epistola. Cod. de fideicom. 11. nec ex eo quod nulla fuerit in cauſa contraventionis adiecta poena, sive caducitas, quod quid ista cessante, onus resolvatur in merum confluum, quia adversus contraventientes voluntatibus defunctorum satis jam in iure statuta reperitur poena privationis, ad Text. in auto. hoc amplius. C. 10. de fideicom. cuius meminist Fusar. de subf. qu. 447. num. 1. & Mantic. de conject. lib. 2. cap. 8. num. 13. & pluribus legg. Non attentis authoritatibus in contrarium laudatis, que loquantur in terminis nuda prohibitonis alienationis, non autem in terminis alterius oneris, sive præcepti tangentis favorum testatoris, conservationem feliciter ejus familiæ, & agnitionis.

Probato autem ex his fideicommissi, plana est illius purificatio favor Petri Pauli per obitum Didaci vigori tacitæ reciprocio, quæ, quicquid dicendum esset, si ageretur inter descendentes plurim linearum in hoc cauſa, in quo agitur inter descendentes unius, & ejusdem linea, satis resultat, vel ex perpetuate oneris, injuncti filii, & descendentes Jacobi in perpetuum, vel ex voto conservando obnoxiam fideicommissum, qui magis aperte refutatur ad hereditatem obnoxiam fideicommissum, ut ad hereditatem liberam, que per actionem desueti est hereditatis, & eff. 12. scilicet patrimonio proprium, juxta textum in l. sed si pl. ff. 3. filio, ff. de vulgar. & pupilli filio, de inoff. ioff. Cancer. var. tom. 1. cap. 1. n. 46. Rota in Neapolitana, seu Romana Reformatione, seu Alimentorum 9. Decembris 1685. s. idem optima, coram R. P. D. meo Molines, verius etiam quia commendationem hereditatis, ut præfertur, nuncupata, sive decripta post filios, ac descendentes videuntur unice, ad effectum illius conservationis pro cedemmet filii, ac descendentes intendite.

Haec omnes conjectura facilius stringunt, junctæ cum dubiis circumstantiis, seu ponderationibus, una nempe, quod testator in unaqua parte ipsius dispositionis, ex qua sigillatum illa defumptum fuit, semper locutus fuit cum singulari quadam pregnantia verborum; personas enim gravatas onere delationis cognominis, & armorum expressum distinctione plurim graduum, & cum repetitis distinctionib. in perpetuum; prohibitionem mixtura alterius cognominis, & armorum plurimes explicavit, seu repetivitatem executionis & usum ipsius oneris demandavit generaliter in quolibet actu, pluribus exquisiti verborum formulis, ac pluribus etiam actibus particularibus pro securiori ipsius

13 Non subiente adversus hujusmodi votum animadversione, quod nempe testator, omisso Alphonso fratre consanguineo, instituerit heredem Jacobum ex Sorore Nepotem, quia præterquid Alphonso erat validè senex, ac disipator Jacobum habuit loco filii, quod efficit, ut talis illi censefi debeat quod omnes effectus; nam in his, que pendunt ab animo, opinio prævalens veritati ad Text. in l. qui 23 putat, ubi glo. fn. ff. acquir. heredit.

Non obstat transactio per Jacobum inita cum Reverendissima Camera Apofolonica, ac cesso ab ipsa reportata pro fe, hereditibus, & successoribus, cuius vigore bona contenditur effecta libera; quia cum nulla præcessisset ex parte C. merita bonorum incorporatio, ex qua dici posse immutata corum